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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá hoạt động phong trào Toàn dân đoàn kết  

xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2023; Kế hoạch số 

1844/KH-SVHTTDL ngày 24/10/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Quảng Trị vè việc kiểm tra, đánhgiá hoạt động phong tràoToàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình năm2023. Ban Chỉ đạo 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình 

huyện Vĩnh Linh ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá hoạt động phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình trên địa bàn huyện năm 2023 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thông qua công tác kiểm tra nhằm đánh giá toàn diện sự lãnh đạo, chỉ 

đạo, điều hành của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, Ban Chỉ đạo các xã, 

thị trấn và kết quả đạt được được của phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác 

gia đình ở cơ sở. 

- Kịp thời phát hiện những tồn tại, khó khăn của các địa phương để có 

hướng khắc phục, tháo gỡ trong triển khai thực hiện; đề xuất các giải pháp thúc 

đẩy phong trào phát triển trong giai đoạn mới. 

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra, đánh giá phải được tiến hành nghiêm túc, đảm bảo trình tự, 

thời gian, đủ các nội dung của phong trào, làm cơ sở cho việc đánh giá trong giai 

đoạn tiếp theo. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA 

1. Đối tượng 

Ban Chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình; Ban Chỉ 

đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH”; Ban Chỉ đạo Công tác gia đình các xã, thị 

trấn và Ban điều hành xây dựng thôn, bản, khu phố văn hóa trên toàn huyện. 

2. Thời gian 

Ban Chỉ đạo huyện tổ chức kiểm tra, đánh giá tại địa phương trước ngày 

20/11/2023. (Thành phần đoàn kiểm tra và thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có 

thông báo sau). 

3. Hình thức kiểm tra  

3.1. Kiểm tra trực tiếp tại 05 xã, thị trấn 



3.2. Kiểm tra gián tiếp: Kiểm tra gián tiếp đối với các xã còn lại. (Các đơn 

vị chuẩn bị báo cáo theo nội dung đã hướng dẫn)  

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác triển khai, hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào 

“TDĐKXDĐSVH”; Ban Chỉ đạo Công tác gia đình; Ban Chỉ đạo phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” và Công tác gia đình ở các xã, thị trấn. 

2. Kết quả đạt được trong thực hiện các nội dung của phong trào; những 

khó khăn, vướng mắc. 

3. Rà soát việc công nhận các danh hiệu văn hóa trong năm 2023 làm tiền 

đề thực hiện các danh hiệu văn hoá mới theo Luật Thi đua – Khen thưởng có 

hiệu lực ngày 01/01/2024. 

4. Rà soát, đánh giá việc thực hiện Hương ước, quy ước ở cộng đồng dân 

cư theo Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ. 

5. Đánh giá kết quả việc thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu văn hoá trong xây 

dựng nông thôn mới. 

6. Rà soát, đánh giá việc thực hiện các tiêu chí trong xây dựng thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Cơ quan thường trực BCĐ  

Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần 

thiết để phục vụ cho công tác kiểm tra theo kế hoạch. Tổng hợp kết quả kiểm 

tra, báo cáo UBND huyện theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Chuẩn bị báo cáo (bằng văn bản) và hồ sơ, tài liệu liên quan theo các nội 

dung được kiểm tra.  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá” và công tác gia đình trên địa bàn huyện Vĩnh Linh 

năm 2023./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở VH, TT&DL tỉnh (B/cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 
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